COMISSÃO ELEITORAL DO CBH-LITORAL NORTE

EDITAL Nº. 07, de 09 de setembro de 2015

Divulgação preliminar dos membros

Titulares e Suplentes, eleitos nas Plenárias

Setoriais do Comitê das Bacias

Hidrográficas do Litoral Norte – CBH-

LITORAL NORTE.

A Comissão Eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Norte (CBH-

LITORAL NORTE), instituída através da Deliberação CBH-LITORAL NORTE nº 01,

de 23 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA a relação

preliminar dos membros titulares e suplentes, eleitos nas Plenárias Setoriais,

representantes dos Usuários de Água, Poder Público Municipal e Sociedade Civil,

conforme relação abaixo.

Comissão Eleitoral do CBH-LITORAL NORTE

1. Poder Público Municipal

Nº Titulares Suplentes

01 Prefeitura Municipal de Marcação A definir

02 Prefeitura Municipal de Mataraca A definir

03 Prefeitura Municipal de Serraria A definir

04 Prefeitura Municipal de Solânea Prefeitura Municipal de Santa Rita

2. Usuários de Água

Nº
Titular/

Suplente
Usuários Segmento Município

01
Titular CAGEPA

Abastecimento

humano
João Pessoa

Suplente A definir

02

Titular
Colônia de Pescadores e

Aquicultores Z – 39

Uso não

consultivo
Arara

Suplente
José Ivanildo Cavalcanti de

Morais
Irrigação Mamanguape

03
Titular

Diego de Albuquerque

Machado
Irrigação

Suplente A definir

04
Titular Fazenda Santa Terezinha Irrigação Mamanguape

Suplente Nilton Cavalcanti de Morais Irrigação Mamanguape

05
Titular

Gilvan Celso Cavalcanti de

Morais
Irrigação Mamanguape

Suplente A definir

06 Titular
Guaraves– Guarabira Aves-

LTDA
Industrial Guarabira

 Suplente A definir

07
Titular Japungú Agroindustrial S/A Irrigação Mamanguape

Suplente A definir

08
Titular

Miriri Alimentos e Bioenergia

S/A
Irrigação Mamanguape

Suplente A definir

09
Titular Roberto Cavalcanti de Morais Irrigação Mamanguape

Suplente A definir

10
Titular Usina Monte Alegre Irrigação Mamanguape

Suplente A definir

3. Sociedade Civil

Nº
Titular/

Suplente
Instituição Município

01
Titular

Associação de Plantadores de Cana da Paraíba –

ASPLAN
João Pessoa

Suplente Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Mari Mari

02
Titular

Associação dos Trabalhadores Rurais de Lagoa do

Matias e Projeto São José
Bananeiras

Suplente Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Araçagi Araçagi

03
Titular

Centro de Conscientização, Defesa Ambiental e

Social – CEDAMS
Sapé

Suplente Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Rio Tinto Rio Tinto

04

Titular
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da

Paraíba – CREA-PB
João Pessoa

Suplente
Conselho Municipal de Desenvolvimento

Sustentável de Rio Tinto – CMDS
Rio Tinto

05
Titular Federação das Indústrias do Estado da Paraíba Campina Grande

Suplente Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pilões Pilões

06

Titular
Federação dos Trabalhadores na Agricultura do

Estado da Paraíba - FETAG-PB
João Pessoa

Suplente
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Serra da

Raiz
Serra da Raiz

07

Titular
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba – IFPB
João Pessoa

Suplente
Associação Brasileira de Recursos Hídricos –

ABRH
João Pessoa

08

Titular Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Mataraca Mataraca

Suplente
Associação Comunitária dos Pescadores,

Agricultores Indígenas de Jaraguá
Rio Tinto